[image: ]
СОВЕТ
НОВОКРАСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                   ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от      15.03.2022  года                                                                № 3-8

О внесении дополнений в Решение Совета                                                 Новокраснянского муниципального образования                                                                   от 12.01.2022 года № 1-1 «О земельном налоге на территории
Новокраснянского муниципального образования».

            В соответствии со статьями 12, 15, 387 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новокраснянского муниципального образвоания, Совет Новокраснянского муниципального образования Ершовского муниципального района
РЕШИЛ:

          1. Ввести в Решение Совета Новокраснянского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области от 12.01.2022 № 1-1 «О земельном налоге на территории Новокраснянского муниципального образования» от 12.01.2022 № 1-1 «О земельном налоге на территории Новокраснянского муниципального образования» следующие дополнения:
1.1. Пункт 5 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
« Дополнительно к категориям налогоплательщиков, определенным статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации и настоящим Решением, освобождаются от налогообложения организации и физические лица – в отношении земельных участков, занятых приютами для животных».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распорстраняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Новокраснянского                                                                                 муниципального образования				Е.Ю. Кузнецова

image1.wmf